АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

                                    от  « 31 »  марта  2025 года   № 15  -р

д.Степаново

О проведении месячника пожарной безопасности на территории

Степановского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 года №

69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной

безопасности объектов и территорий Степановского сельского поселения

Галичского муниципального района Костромской области, увеличения

профилактики гибели людей на пожарах, повышению культуры

пожаробезопастного поведения и социальной ответственности граждан

1. Объявить в Степановском сельском поселении Галичского

муниципального района Костромской области с 1 апреля 2025 по 30

апреля  2025 года месячник пожарной безопасности.

2. Утвердить план основных мероприятий по проведению месячника

пожарной безопасности в жилищном фонде, на предприятиях, в

организациях и учреждениях Степановского сельского поселения

Галичского муниципального района в период с 1 апреля 2025 по 30 апреля

2025 года (приложение).

3.Распоряжение администрации сельского поселения  от 20.11.2024

года  № 52 «О проведении месячника пожарной безопасности на

территории Степановского сельского поселения» признать утратившим

силу.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава сельского поселения:            А.В.Кулагин

Приложение

 УТВЕРЖДЕНО
                                                                    распоряжением администрации

Степановского сельского поселения

                                                              Галичского муниципального района

                                                              от « 31 »  марта 2025 года  № 15

ПЛАН

основных мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности в

жилищном фонде, на предприятиях, в организациях и учреждениях

Степановского сельского поселения Галичского муниципального района в период

с 1 апреля 2025 по 30 апреля  2025 года

№

п/п

Проводимые мероприятия

Дата

проведения

мероприятий

Ответственные

исполнители

1 Доведение информации до населения,

предприятий, организаций и учреждений

муниципального района о проведении

месячника пожарной безопасности с

использованием местных СМИ,

размещения памяток, листовок в местах

массового пребывания людей, в

образовательных и детских учреждениях,

учреждениях социальной защиты.

до 1 апреля и.о. зам.главы  сельского

поселения

2 Проверка противопожарного состояния

подведомственных объектов. Устранение

выявленных недостатков по оснащению

объектов телефонной связью, первичными

средствами пожаротушения, средствами

пожарной автоматики и ведению

соответствующей документации

с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Глава сельского поселения,

руководители предприятий,

организаций и учреждений

сельского поселения (по

согласованию)

3 Организация и проведение сходов

населения, бесед, встреч с обязательным

проведением инструктажей и  обучением

под роспись с работниками, владельцами

жилых домов и ответственными

квартиросъемщиками о мерах  пожарной

безопасности в жилом фонде и

необходимых  действиях в случае

возникновения пожара

с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Глава сельского поселения,

руководители предприятий,

организаций и учреждений

сельского поселения,

участковые уполномоченные

полиции МО МВД России

«Галичский», ТО НД и ПР

Галичского района (по

согласованию)

4 Проверка наличия и состояния запасных

эвакуационных выходов, проведение
с 1 апреля

2025 по 30

Глава сельского поселения,

руководители

расчистки и ремонта эвакуационных

выходов
апреля  2025

года

предприятий,

организаций и

учреждений

сельского поселения

(по согласованию)

5 Проведение практических тренировок по

эвакуации населения из зданий при угрозе

возникновения пожара

с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Глава сельского поселения,

руководители предприятий,

организаций и учреждений

сельского поселения

(по согласованию)

6 Проведение проверки наружных и

внутренних противопожарных

водоисточников (пожарных гидрантов и

пожарных водоёмов) расположенных на

подведомственных               территориях,

устранение недостатков на

противопожарных водоисточниках и

расчистка подъездных путей к ним

с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Глава сельского поселения,

представители  43 ПСЧ (по

охране г. Галич) 1 ПСО ФПС

ГПС (по Костромской

области) ГУ МЧС России по

Костромской области,

руководители предприятий,

организаций и учреждений

сельского поселения (по

согласованию)

7 Проведение ревизии электрооборудования,

своевременного замера сопротивления

изоляции электропроводки, ее ремонта и

замены.

с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Глава сельского поселения,

руководители предприятий,

организаций и учреждений

сельского поселения (по

согласованию)

8 Проведение субботников по очистке от

мусора дворовых территорий, подвалов и

чердаков частных домовладений,

предприятий и прилегающей к ним

территории

с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Главы сельских поселений,

руководители предприятий,

организаций и учреждений

сельского поселения (по

согласованию), собственники

частных домов

9 Проведение разъяснительной работы с

населением через средства массовой

информации, а также при проведении

подворовых обходов и сходов с гражданами

о соблюдении мер пожарной безопасности

и необходимости страхования жилья от

пожаров

с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Глава сельского поселения,

ТО НД и ПР по Галичского

района, 43 ПСЧ (по охране

г. Галич) 1 ПСО ФПС ГПС

(по Костромской области) ГУ

МЧС России по Костромской

области, МО МВД России

«Галичский», страховые

компании (по согласованию)

10 Проведение представителями

администраций сельских поселений, ТСЖ,

управляющими компаниями и другими

организациями, обслуживающими жилой

фонд, проверок многоквартирных домов,

обратив особой внимание на

многоквартирные дома 5 степени

огнестойкости. При проведении проверок

привлекать сотрудников государственной

противопожарной службы и

представителей других надзорных органов.

 с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Глава сельского поселения,

ТО НД и ПР Галичского

района, 43 ПСЧ (по охране

г. Галич) 1 ПСО ФПС ГПС

(по Костромской области) ГУ

МЧС России по Костромской

области, руководители

управляющих компаний,

ТСЖ (по согласованию)

11 Проведение сноса ветхих жилых и других

строений
с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Глава сельского поселения,

руководители предприятий,

организаций и учреждений

сельского поселения (по

согласованию)

12 Представление  актов проверок,

постановлений (приказов) смотровых

комиссий, а также отчетов о проведении

месячника в территориальное отделение

надзорной деятельности по Галичскому

району

с 1 апреля

2025 по 30

апреля  2025

года

Глава сельского поселения,

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е